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Åbent brev til Folketingets Transportudvalg (også sendt til pressen) 
 
Kritik: Folketingets Transportudvalg taler kun med tilhængere af motorvej ved Viborg. 
 
Kære medlem af Folketingets Transportudvalg  
 
Du gæster mandag d. 13. juni Viborg-egnen.  
 
I den forbindelse skal du tale om motorvej ved Viborg med Business Viborg og den såkaldte Hærvejskomite samt Viborg-
borgmester Ulrik Wilbek (som også sidder i Hærvejskomiteen og i bestyrelsen for Business Viborg). 
 
Men, kære medlem af Folketingets Transportudvalg, på den måde kommer du kun til at tale med tilhængere af en 
motorvej ved Viborg. På den måde afskærer du dig selv fra at få indtryk af den modstand mod motorvejen, som der er i 
Viborg og omegn. 
 
Dermed svigter du dit anvar som folketingsmedlem for at sikre dig, at du orienterer dig bredt i alle holdninger til 
motorvejen. 
 
Du svigter således også det formål med rejsen, som transportudvalget selv skriver rejsen har, nemlig at undersøge, citat: 
“hvilke synspunkter er der på hærvejsmotorvejen i Viborg.” (citat fra transportudvalgets egen hjemmeside her: 
https://www.ft.dk/udvalg/udvalgene/TRU/rejser/61606/index.htm) 
 
Jeg mener, at du som folketingsmedlem og parlamentariker har et ansvar for at sikre en velafbalanceret demokratisk 
debat under inddragelse af forskellige holdninger. Jeg mener, at du har et ansvar for at sikre dig, at din orienteringsrejse 
giver dig en alsidig og ligevægtig indsigt i alle holdninger i lokalområdet til motorvejen. Jeg mener, at du risikerer at tro, at 
der ikke er modstandere af en motorvej ved Viborg. 
 
Jeg mener, at du burde have sørget for at besøge og tale med både tilhængere og modstandere af en motorvej ved 
Viborg. 
 
Men det ansvar kan jeg konstatere, at du svigter. 
Business Viborg repræsenterer erhvervsliv for motorvejen og Hærvejskomiteen er sit neutrale navn til trods en 
lobbyorganisation, som vil have en motorvej ved Viborg. 
 
Kære transportudvalgsmedlem, du besøger ikke og taler således ikke med modstandere af motorvejen. 
 
Men du kan nå at rette op på skævvridningen! Det kan du gøre ved at tage imod min invitation til dig om at møde mig og 
lade mig fortælle dig om alle de ulemper motorvejen har og alle de skader, som den vil medføre. Jeg vil gerne invitere 
dig ud i naturen ved Tapdrup for at se, hvilke skader en motorvej vil gøre ved naturen. Og hvor meget den vil genere 
naboerne. 
Og det er ikke bare Tapdrup, der vil lide ved en motorvej ved Viborg. Uanset om den føres øst eller vest om Viborg, vil 
naturen lide skade og masser af naboer vil få ødelagt deres udsigt og må lide under støjforurening. 
 
Kom og lad mig vise dig, hvilke naturødelæggelser du muligvis er ved at stemme for.  
 
Takker du nej til invitationen og nøjes du således med at mødes med tilhængere af motorvejen, må jeg konstatere, at du 
med din rejse til Viborg-egnen ikke har opfyldt det formål, som transportudvalget selv skriver at rejsen har, og at du med 
din rejse er gået glip af muligheden for at forbedre den demokratiske proces og understøtte folkestyret ved også at tale 
med modstandere af motorvejen. 
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Jeg glæder mig til at høre fra dig, kære medlem af Folketingets Transportudvalg. Vi kan arrangere et besøg lynhurtigt, 
hvis du sender mig en mail. 
 
Med venlig hilsen 
Steffen Fog 
 
 
…. 
 
BAGGRUNDSINFO: 
 
En motorvej ved Viborg vil - uanset om den går øst eller vest om Viborg - medføre masser af ødelæggelse af rig natur og 
at masser af naboer vil opleve øget støjforurening, ødelagt udsigt og herlighedsværdi af deres hjem samt at deres bolig 
taber værdi og måske ligefrem bliver usælgelige. 
 
Læs mere om projektet her: https://www.vejdirektoratet.dk/projekt/motorvej-klode-moelle-viborg-loevel 
 
Folketingets Transportudvalg besøger Viborg 13. juni 2022 blandt andet for at orientere sig om dette måske komme 
motorvejsprojekt, men udvalget har valgt kun at holde møde med tilhængere af motorvejen. 
 
 
 
TIL PRESSEN: 
Jeg har skrevet dette åbne brev til medlemmerne af Folketingets Transportudvalg, fordi jeg mener, at udvalget skal gøre 
sig mere umage med at undersøge de forskellige holdninger for og imod en motorvej ved Viborg og at det dertil er falsk 
reklame, når udvalget selv skriver her, https://www.ft.dk/udvalg/udvalgene/TRU/rejser/61606/index.htm at man tager til 
Viborg for at høre, citat: “Hvilke synspunkter er der på hærvejsmotorvejen i Viborg”.  
 
Som jeg skriver i brevet, må det være en folketingspolitikers fornemmeste opgave at forsøge at orinetere sig bredt om de 
holdninger, der er til eventuelt kommende trafikprojekter, som fx en motorvej ved Viborg. Men ved kun at mødes med 
tilhængere af motorvejen ved Viborg, svigter disse folketingesmedlemmer deres ansvar for at orientere sig bredt. 
 
Jeg håber, at I vil dække sagen og fx spørge udvalgets medlemmer, hvordan de kan forsvare kun at orientere sig om 
den ene side af sagen, hvordan de kan forsvare kun at tale med tilhængere af motorvejen. 
 
Jeg stiller gerne op til interview og viser gerne rundt i et af de naturområder, som motorvejen vil ødelægge, og jeg håber, 
at I vil spørge udvalgsmedlemmerne, hvorfor de kun mødes med tilhængere af motorvejen. 
 
Mvh 
Steffen Fog 
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